
세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 보건소 부서 : 보건정책과

정책: 보건의료서비스 향상

단위: 지역보건의료 기반조성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건소 19,150,697 18,538,543 612,154

국 597,095 593,495 3,600

지 122,215 99,115 23,100

기 3,536,877 3,293,600 243,277

특 112,000 112,000 0

도 1,508,952 1,433,337 75,615

시 13,273,558 13,006,996 266,562

보건정책과 7,057,465 7,020,265 37,200

국 107,933 104,333 3,600

기 20,685 20,685 0

도 42,703 42,703 0

시 6,886,144 6,852,544 33,600

보건의료서비스 향상 2,076,811 2,039,611 37,200

국 107,933 104,333 3,600

기 20,685 20,685 0

도 42,703 42,703 0

시 1,905,490 1,871,890 33,600

지역보건의료 기반조성 1,785,508 1,748,308 37,200

국 107,933 104,333 3,600

도 39,703 39,703 0

시 1,637,872 1,604,272 33,600

의료취약지 의료지원 7,200 0 7,200

국 3,600 0 3,600

시 3,600 0 3,600

201 일반운영비 7,200 0 7,200

국 3,600 0 3,600

시 3,600 0 3,600

01 사무관리비 3,600 0 3,600

○원격진료 소모품 구입 및 홍보비

3,600 0 3,600900,000원 * 4개소

국 1,800 0 1,800

시 1,800 0 1,800

02 공공운영비 3,600 0 3,600

○원격진료 장비 유지보수비

3,600 0 3,600900,000원 * 4개소

국 1,800 0 1,800

시 1,800 0 1,800

청사유지관리 855,678 825,678 30,000

401 시설비및부대비 530,000 500,000 30,000

01 시설비 530,000 500,000 30,000

○시설비 530,000 500,000 30,000

ㅇ청사 내 보안등 설치 및 주변 환경 정비

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 보건소 부서 : 식품의약과

정책: 식품위생 관리체계 확립

단위: 음식문화개선 강화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

식품의약과 1,686,590 1,636,590 50,000

국 263,995 263,995 0

기 179,150 179,150 0

도 274,150 249,150 25,000

시 969,295 944,295 25,000

식품위생 관리체계 확립 1,034,181 1,034,181 0

국 263,995 263,995 0

기 150,000 150,000 0

도 145,000 145,000 0

시 475,186 475,186 0

음식문화개선 강화 427,690 427,690 0

기 150,000 150,000 0

도 45,000 45,000 0

시 232,690 232,690 0

강원전통음식 관광상품화 300,000 300,000 0

기 150,000 150,000 0

도 45,000 45,000 0

시 105,000 105,000 0

201 일반운영비 230,000 230,000 0

기 115,000 115,000 0

도 34,500 34,500 0

시 80,500 80,500 0

01 사무관리비 114,000 114,000 0

○외식업소 메뉴판 및 홍보책자 제작(부기경정

감) 38,000 57,000 △19,000경정 38,000,000원 * 1식

기 19,000 28,500 △9,500

도 5,700 8,550 △2,850

시 13,300 19,950 △6,650

○음식점 서비스 실태조사(부기경정 감)

0 7,000 △7,000경정 0원

기 0 3,500 △3,500

도 0 1,050 △1,050

시 0 2,450 △2,450

○음식점 위생용품 지급(부기경정 증)

76,000 50,000 26,000경정 76,000,000원 * 1식

기 38,000 25,000 13,000

도 11,400 7,500 3,900

시 26,600 17,500 9,100

의약관리체계 확립 392,028 342,028 50,000

기 29,150 29,150 0

도 129,150 104,150 25,000

시 233,728 208,728 25,000

취약계층 건강증진 서비스강화 258,300 208,300 50,000

도 129,150 104,150 25,000

시 129,150 104,150 25,000

보건의료복지 통합지원체계 구축 50,000 0 50,000

도 25,000 0 25,000

시 25,000 0 25,000



실국: 보건소 부서 : 식품의약과

정책: 의약관리체계 확립

단위: 취약계층 건강증진 서비스강화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

308 자치단체등이전 50,000 0 50,000

도 25,000 0 25,000

시 25,000 0 25,000

10 공기관등에대한경상적대행사업비 50,000 0 50,000

○보건의료복지 통합지원체계 구축(성립전)

50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

도 25,000 0 25,000

시 25,000 0 25,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 보건소 부서 : 건강증진과

정책: 건강도시 역량 강화

단위: 지역사회통합건강증진사업 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건강증진과 9,902,114 9,377,160 524,954

국 225,167 225,167 0

지 122,215 99,115 23,100

기 3,312,042 3,068,765 243,277

특 112,000 112,000 0

도 1,187,099 1,136,484 50,615

시 4,943,591 4,735,629 207,962

건강도시 역량 강화 9,417,929 8,892,975 524,954

국 225,167 225,167 0

지 122,215 99,115 23,100

기 3,141,459 2,898,182 243,277

특 112,000 112,000 0

도 1,152,983 1,102,368 50,615

시 4,664,105 4,456,143 207,962

지역사회통합건강증진사업 640,193 626,993 13,200

기 320,097 313,497 6,600

도 64,020 62,700 1,320

시 256,076 250,796 5,280

지역사회통합건강증진사업 640,193 626,993 13,200

기 320,097 313,497 6,600

도 64,020 62,700 1,320

시 256,076 250,796 5,280

101 인건비 264,986 251,786 13,200

기 132,493 125,893 6,600

도 26,499 25,179 1,320

시 105,994 100,714 5,280

04 기간제근로자등보수 264,986 251,786 13,200

○방문건강관리 인건비

13,200 0 13,2002,200,000원 * 2명 * 3개월

기 6,600 0 6,600

도 1,320 0 1,320

시 5,280 0 5,280

국가금연지원서비스사업 316,083 308,147 7,936

기 158,041 154,073 3,968

도 31,608 30,814 794

시 126,434 123,260 3,174

국가금연서비스사업 316,083 308,147 7,936

기 158,041 154,073 3,968

도 31,608 30,814 794

시 126,434 123,260 3,174

301 일반보상금 37,800 52,800 △15,000

기 18,900 26,400 △7,500

도 3,780 5,280 △1,500

시 15,120 21,120 △6,000

11 기타보상금 33,800 48,800 △15,000

○금연지도원 운영 및 금연성공자 관리 33,800 48,800 △15,000

ㅇ금연지도원활동비

23,800 28,800 △5,000경정 23,800,000원 * 1식



실국: 보건소 부서 : 건강증진과

정책: 건강도시 역량 강화

단위: 국가금연지원서비스사업 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 11,900 14,400 △2,500

도 2,380 2,880 △500

시 9,520 11,520 △2,000

ㅇ금연성공자 상품권 구입

10,000 20,000 △10,000경정 50,000원 * 200명

기 5,000 10,000 △5,000

도 1,000 2,000 △1,000

시 4,000 8,000 △4,000

307 민간이전 77,936 55,000 22,936

기 38,968 27,500 11,468

도 7,794 5,500 2,294

시 31,174 22,000 9,174

01 의료및구료비 77,936 55,000 22,936

○금연 보조제 구입 77,936 55,000 22,936경정 77,936,000원 * 1식

기 38,968 27,500 11,468

도 7,794 5,500 2,294

시 31,174 22,000 9,174

건강생활 실천 생활화 3,003,319 2,549,781 453,538

국 102,600 102,600 0

지 122,215 99,115 23,100

기 771,974 561,705 210,269

특 112,000 112,000 0

도 375,277 331,244 44,033

시 1,519,253 1,343,117 176,136

암 환자 의료비 지원 327,238 319,238 8,000

기 163,619 159,619 4,000

도 32,724 31,924 800

시 130,895 127,695 3,200

301 일반보상금 327,238 319,238 8,000

기 163,619 159,619 4,000

도 32,724 31,924 800

시 130,895 127,695 3,200

01 사회보장적수혜금 327,238 319,238 8,000

○암환자 의료비 지원

327,238 319,238 8,000경정 327,238,000원 * 1식

기 163,619 159,619 4,000

도 32,724 31,924 800

시 130,895 127,695 3,200

국가 암 검진 610,538 198,000 412,538

기 305,269 99,000 206,269

도 61,053 19,800 41,253

시 244,216 79,200 165,016

308 자치단체등이전 591,761 179,223 412,538

기 295,880 89,611 206,269

도 59,175 17,922 41,253

시 236,706 71,690 165,016

10 공기관등에대한경상적대행사업비 591,761 179,223 412,538

○국가암 검진비 591,761 179,223 412,538경정 591,761,000원 * 1식



실국: 보건소 부서 : 건강증진과

정책: 건강도시 역량 강화

단위: 건강생활 실천 생활화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 295,880 89,611 206,269

도 59,175 17,922 41,253

시 236,706 71,690 165,016

산모·신생아 건강관리사 지원 174,593 141,593 33,000

지 122,215 99,115 23,100

도 10,476 8,496 1,980

시 41,902 33,982 7,920

307 민간이전 174,593 141,593 33,000

지 122,215 99,115 23,100

도 10,476 8,496 1,980

시 41,902 33,982 7,920

05 민간위탁금 174,593 141,593 33,000

○산모신생아 건강관리사 지원

174,593 141,593 33,000경정 174,593,000원 * 1식

지 122,215 99,115 23,100

도 10,476 8,496 1,980

시 41,902 33,982 7,920

난임부부 지원 414,976 409,176 5,800

기 204,588 204,588 0

도 40,918 40,918 0

시 169,470 163,670 5,800

101 인건비 19,976 14,176 5,800

기 7,088 7,088 0

도 1,418 1,418 0

시 11,470 5,670 5,800

04 기간제근로자등보수 19,976 14,176 5,800

○난임부부지원(시비추가) 5,800 0 5,8005,800,000원 * 1식

출산 장려 지원 525,200 531,000 △5,800

특 112,000 112,000 0

시 413,200 419,000 △5,800

307 민간이전 179,200 185,000 △5,800

특 100,000 100,000 0

시 79,200 85,000 △5,800

01 의료및구료비 179,200 185,000 △5,800

○철분제, 엽산제 등 구입

89,200 95,000 △5,800경정 89,200원 * 1,000명

특 10,000 10,000 0

시 79,200 85,000 △5,800

취약계층 건강증진 서비스 내실화 1,669,062 1,624,282 44,780

국 90,500 90,500 0

기 461,757 439,317 22,440

도 238,193 233,725 4,468

시 878,612 860,740 17,872

정신건강 증진센터 운영 215,680 170,800 44,880

기 107,840 85,400 22,440

도 21,568 17,080 4,488

시 86,272 68,320 17,952



실국: 보건소 부서 : 건강증진과

정책: 건강도시 역량 강화

단위: 취약계층 건강증진 서비스 내실화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 215,680 170,800 44,880

기 107,840 85,400 22,440

도 21,568 17,080 4,488

시 86,272 68,320 17,952

05 민간위탁금 215,680 170,800 44,880

○정신건강증진센터운영

215,680 170,800 44,880경정 215,680,000원 * 1식

기 107,840 85,400 22,440

도 21,568 17,080 4,488

시 86,272 68,320 17,952

정신보건시설 종사자 수당 20,060 20,160 △100

도 4,012 4,032 △20

시 16,048 16,128 △80

307 민간이전 20,060 20,160 △100

도 4,012 4,032 △20

시 16,048 16,128 △80

11 사회복지사업보조 20,060 20,160 △100

○정신보건시설 종사자 수당

20,060 20,160 △100경정 20,060,000원 * 1식

도 4,012 4,032 △20

시 16,048 16,128 △80

건강생활지원센터 운영 462,090 456,590 5,500

국 20,000 20,000 0

기 61,480 61,480 0

도 15,000 15,000 0

시 365,610 360,110 5,500

건강생활지원센터 확충사업 95,500 90,000 5,500

기 60,000 60,000 0

도 15,000 15,000 0

시 20,500 15,000 5,500

405 자산취득비 95,500 90,000 5,500

기 60,000 60,000 0

도 15,000 15,000 0

시 20,500 15,000 5,500

01 자산및물품취득비 95,500 90,000 5,500

○제습기구입(시비추가) 5,500 0 5,5005,500,000원 * 1식


